

UNIDAD GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
 DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
**INFORME TRIMESTRAL DE CONTRATACIÓN DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LA MISMA
 CORRESPONDIENTE A
 OCTUBRE - DICIEMBRE 2018**

CONS.	CONTRATO	DESCRIPCIÓN	FECHA DE SUSCRIPCIÓN	ADJUDICACIÓN	PROVEEDOR	VIGENCIA	IMPORTE TOTAL
Trimestre 4							
1	Contrato ASF-UGA-DAJ-031/2018	Trabajos de adecuación al Área de Encuadernación en piso 12 del edificio denominado "A" de la Auditoría Superior de la Federación. Periodo de ejecución del 16 al 31 de octubre de 2018 Importe total del contrato: \$346,472.91 I.V.A. Incluido	15-oct-18	Adjudicación Directa de conformidad con los Artículos 3, 27 Fracción III y 43, del Acuerdo	PIA CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.	16 al 31 de octubre de 2018	\$346,472.91
2	Tercer Convenio Adicional al contrato ASF-DGJ-065/2014 Finiquito	Ampliación en vigencia al contrato plurianual de obra pública a precios unitarios y tiempo determinado, cuyo objeto es la Segunda Etapa para la terminación de la construcción del Edificio Sede de la Auditoría Superior de la Federación, que consiste en trabajos de albañilería, acabados, herrería, cancelería, carpintería, instalaciones y equipamiento, medidas de mitigación, integración urbana y de inmuebles existentes, conforme a proyecto. Importe del Contrato Original: \$635'907,284.46, periodo de ejecución del 28/11/2014 al 30/04/2016 Importe del Primer Convenio Modificatorio: \$ 0.00 periodo de ejecución hasta 01/07/2016 Importe del Primer Convenio Adicional: \$ 0.00 periodo de ejecución hasta 31/10/2016 Importe del Segundo Convenio Adicional: \$327'000,000.00, periodo de ejecución hasta 31/03/2017 Importe del Tercer Convenio Adicional: \$ 133'242,155.64, periodo de ejecución hasta el 31/12/2017. Importe total del contrato original más convenios: \$1'096,149,440.10 IVA incluido	10-dic-18	Licitación Pública Nacional Art. 27, Fracción I, del Acuerdo.	ACCIONA INFRAESTRUCTURAS MÉXICO, S.A. DE C.V. EN PARTICIPACIÓN CONJUNTA CON LA EMPRESA DESARROLLOS Y CONSTRUCCIONES RESIDENCIALES, S.A. DE C.V.	26 de noviembre de 2014 al 31 de diciembre de 2017	\$0.00
Total Trimestre							\$346,472.91

ELABORÓ

 ARQ. ROSALIA SUSANA PERALTA SÁNCHEZ
 JEFA DEL DEPARTAMENTO DE PROYECTOS

AUTORIZÓ

 LIC. MAGDALENA LOERA RUÍZ
 DIRECTORA DE SERVICIOS

CÁLCULO Y DETERMINACIÓN DEL PORCENTAJE DE ADQUISICIONES DE CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO 43 DEL ACUERDO QUE ESTABLECE LAS NORMAS ADMINISTRATIVAS APLICABLES A LAS OBRAS PÚBLICAS Y LOS SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS EN LA AUDITORÍA SUPERIOR DE LA FEDERACIÓN
 CORRESPONDIENTE AL TRIMESTRE OCTUBRE - DICIEMBRE 2018

Núm.	Proveedor	Núm. De Contrato	Concepto	Importe Total de Contrato	Partida Presupuestal	Procedimiento de Adjudicación	Importe	
							70%	30%
1	PIA CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.	Contrato ASF-UGA-DAJ-031/2018	Trabajos de adecuación al Área de Encuadernación en piso 12 del edificio denominado "A" de la Auditoría Superior de la Federación. Periodo de ejecución del 16 al 31 de octubre de 2018 Importe total del contrato: \$346,472.91 I.V.A. Incluido	\$ 346,472.91	62201	Adjudicación Directa de conformidad con los Artículos 3, 27, Fracción III y 43, del Acuerdo		\$ 346,472.91
2	ACCIONA INFRAESTRUCTURAS MÉXICO, S.A. DE C.V. EN PARTICIPACIÓN CONJUNTA CON LA EMPRESA DESARROLLOS Y CONSTRUCCIONES RESIDENCIALES, S.A. DE C.V.	Tercer Convenio Adicional al contrato ASF-DGJ-065/2014 Finiquito	Ampliación en vigencia al contrato plurianual de obra pública a precios unitarios y tiempo determinado, cuyo objeto es la Segunda Etapa para la terminación de la construcción del Edificio Sede de la Auditoría Superior de la Federación, que consiste en trabajos de albañilería, acabados, herrería, cancelería, carpintería, instalaciones y equipamiento, medidas de mitigación, integración urbana y de inmuebles existentes, conforme a proyecto. Importe del Contrato Original: \$635'907,284.46, periodo de ejecución del 28/11/2014 al 30/04/2016 Importe del Primer Convenio Modificatorio: \$ 0.00 periodo de ejecución hasta 01/07/2016 Importe del Primer Convenio Adicional: \$ 0.00 periodo de ejecución hasta 31/10/2016 Importe del Segundo Convenio Adicional: \$327'000,000.00, periodo de ejecución hasta 31/03/2017 Importe del Tercer Convenio Adicional: \$ 133'242,155.64, periodo de ejecución hasta el 31/12/2017. Importe total del contrato original más convenios: \$1'096,149,440.10 IVA incluido	\$ 133,242,155.64	62201	Licitación Pública Nacional Art. 27, Fracción I, del Acuerdo.		
SUBTOTAL TRIMESTRAL							\$0.00	\$346,472.91
ACUMULADO							\$18,032,343.53	\$620,797.72
TOTAL							\$18,032,343.53	\$967,270.63
PRESUPUESTO ORIGINAL 2018							\$10,200,000.00	
PRESUPUESTO MODIFICADO 2018							\$18,999,614.16	
PORCENTAJE TRIMESTRAL							94.91%	5.09%

ELABORÓ:

 ARQ. ROSALÍA SUSANA PERALTA SÁNCHEZ
 JEFA DEL DEPARTAMENTO DE PROYECTOS

AUTORIZÓ:

 LIC. MAGDALENA LOERA RUIZ
 DIRECTORA DE SERVICIOS